令和２年度

第５回いわき市教育委員会議事録

令和２年８月26日（水）

   - 1 -

第 ５ 回 教 育 委 員 会 記 録

１ 開会年月日  令和２年８月26日(水) 午後１時３０分

２ 開催場所   東分庁舎 ５階会議室

３ 出席委員   教育長           吉 田   尚

         教育長職務代理者      馬 目 順 一

         委 員           根 本 紀太郎

         委 員           宮 澤 美智子

         委 員           小 峰 美保子

４ 欠席委員   な し

５ 説明のために出席した者の氏名

       教育部長                 高 田   悟

       教育部次長兼総合調整担当         本 田 宜 誉

       教育部次長兼教育施設整備担当       星 野 昌 久

       いわき総合図書館長            柳 内 博 明

       中央公民館長               山 本 美 晴

       学校教育推進室長             奈 雲 太 郎

       教育政策課長               深 谷 健 司

       生涯学習課長               上遠野 仁 美

       施設整備課長               佐 藤 美 樹

       学校教育推進室学校教育課長        鯨 岡 寛 泰

       学校教育推進室学校支援課長        篠 原   潤

       総合教育センター所長           日 野 俊 隆

       事務局統括主幹兼教育政策課課長補佐    會 田 尚 彦

       教育政策課課長補佐            藁 谷   昇

       施設整備課課長補佐            木 田 勝 典

       生涯学習課課長補佐            若 林 靖 人

       学校教育推進室学校教育課課長補佐     庄 司 安 彦

       学校教育推進室学校支援課課長補佐     佐 藤 寛 之

６ 書 記  教育政策課主任主査兼総務係長       青 木 崇 徳

７ 閉 会    午後１時３３分

   - 2 -

会議の大要

教育長  ただいまから、令和２年度第５回いわき市教育委員会を開催いたします。

欠席委員の通告は、ございません。書記には青木主任主査兼総務係長を任命いた

します。会期は、本日限りといたします。議事録への署名でございますが、本日

出席された委員の皆様方にお願い申し上げます。

教育長 教育長の報告 令和２年度いわき市教育委員会の事務の点検・評価外部評価委

員の委嘱及び対象事業の選定について、教育政策課長から説明願います。

教育政策課長 〔教育長の報告 令和２年度いわき市教育委員会の事務の点検・評価外

部評価委員の委嘱及び対象事業の選定についての説明〕

教育長 ただいまの説明に対して、御質問等がありましたらよろしくお願いします。

教育長 よろしいでしょうか。次に、議案に入ります。

議案第１号いわき市学校給食共同調理場運営委員会委員の委嘱について、学校支援

課長から説明願います。

学校支援課長 〔議案第１号 いわき市学校給食共同調理場運営委員会委員の委嘱に

ついての説明〕

教育長 ただいまの説明に対して、御質問等がありましたらよろしくお願いします。

教育長 よろしいでしょうか。それでは、お諮りいたします。

議案第１号いわき市学校給食共同調理場運営委員会委員の委嘱について、原案のと

おりとしてよろしいでしょうか。

〔「異議なし」の声あり〕

教育長 御異議なしと認めます。

教育長 以上で、令和２年度第５回教育委員会を閉会いたします。